
 
 

 
 
 
 
 
 

    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XIV – Број 6.           Понедјељак, 08. 05. 2006. године           Страна: 1. 
                                              Н О В И    Г Р А Д  

 
78/ 
 

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Надзорног одбора  Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град 
 
 

I 
 

 Разрјешавају се дужности чланови  Надзорног  одбора Јавне установе 
Дјечији вртић ''Пчелица Маја ''Нови Град и то : 

 
1) Зоран Милиновић , предсједник, 
2) Гордана Илић, члан и 
3) Душанка Дрљача , члан  
  
 
 

 

 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  2. 
     
 
 

 

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-94/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
79/                            

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 4. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  Надзорног одбора Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град 
 

I 
 

 У Надзорни одбор   Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја ''  Нови 
Град , на период од 2 (два) мјесеца именују се: 
 

1) Јасмин Карабеговић , предсједник, 
2) Мика Кнежевић , члан, 
3) Душанка Дрљача , члан. 

 
II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-95/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  3. 
     
 
 

 

80/ 
 

На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Управног одбора Јавне установе 

Дјечији вртић ''Пчелица Маја '' Нови Град 
 
 

I 
 

 Разрјешавају се дужности чланови Управног одбора ЈУ Дјечији вртић 
''Пчелица Маја''  Нови Град  и то: 

 
1) Илија Лукајић , предсједник, 
2) Милијана Миљатовић, члан, 
3) Сања Цвјетојевић  члан, 
4) Слободанка Елчија , члан, 
5) Драгица Вуковић , члан 

  
II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-92/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
81/ 

На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 4. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. године, донијела је  



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  4. 
     
 
 

 

 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  Управног одбора  

Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град 
 

I 
 

 У Управни одбор  Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град , 
на период од 2 (два) мјесеца именују се: 
 

1) Миланко Станчевић, предсједник, 
2) Мирко Шурлан , члан, 
3) Данијела Рајлић  , члан, 
4) Слободанка Елчија ,  члан, 
5) Бранка Крећа, члан.  

 
II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-93/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
82/ 
   

На основу члана 18. Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу директора Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град 
 
I 
 

 Душан Благојевић, наставник  из Новог Града разрјешава се дужности 
директора Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град. 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  5. 
     
 
 

 

 
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-90/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
83/ 
 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  

 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  директора Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја ''  Нови Град 
 

I 
 

 Славица Колунџија , наставник  из Новог Града  именује се  за вршиоца  
дужности директора ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица  Маја '' Нови Град, на период од  2 
(два) мјесеца.  

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-91/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  6. 
     
 
 

 

84/ 
                          

На основу члана 6. а у вези са чланом 7. став 6. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 41/03), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05) ,  члана 115. Пословника  Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05) и члана 
3.4. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања 
у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 10/05) ,   Скупштина општине Нови 
Град је на сједници одржаној дана  26.04.2006. године донијела 
 

О Д Л У К У  
 

о утврђивању критеријума за избор и именовање директора, чланова 
Управног одбора и чланова Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић 

'' Пчелица Маја''   Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђују се услови и критеријуми за избор и именовање 
директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић 
'' Пчелица Маја'' Нови Град. 
 Под критеријумима за именовање из претходног става сматрају се степен 
образовања, стручно звање, радно искуство као и други услови утврђени овом 
Одлуком. 

Члан 2. 
 

 Кандидати за функције из члана 1. ове Одлуке поред општих услова 
прописаних законом, морају испуњавати посебне услове, односно критеријуме. 
 Општи услови за избор и именовање директора, чланова Управног одбора и 
чланова Надзорног одбора  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град  су: 
 -     да су држављани Републике Српске,  односно БиХ, 

- да су старији од 18 година, 
- да нису отпуштени из државне службе по основу дисциплинске мјере на 

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да нису под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да нису осуђивани за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидати не могу обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  7. 
     
 
 

 

владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
1. Посебни критеријуми за избор и именовања директора су: 
 
- да  има високу или вишу стручну спрему просвјетно-педагошког ,  
      психолошког, социолошког, социјалног или здравственог смјера,  
- да има  најмање 3 године успјешног радног искуства у васпитно-

образовном раду  , 
- положен стручни испит за рад у васпитно-образовним установама,  
- да не постоје законске сметње за именовање, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности 
- успјешност и потигнути резултати на ранијим пословима. 
 
2. Критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора: 
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- познавање садржаја и начина рада Управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
3. Критеријуми за избор и именовање чланова Надзорног одбора: 
-  висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- посједовање стручних и професионалних знања за обављање послова 
надзора, 

- познавање садржаја и начина рада Надзорног одбора 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
Члан 4. 

 
 Управни одбор ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град  има 
предсједника и  4 члана . Два   члана Управног одбора  именује Оснивач из  реда 
радника запослених у  ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја''   Нови Град , а три  члана 
именује из реда осталих лица . 
 

Члан 5. 
 
     Надзорни одбор ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град има 
предсједника и 2 члана.  



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  8. 
     
 
 

 

Један члан Надзорног одбора се именује из реда запослених у ЈУ Дјечији 
вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град,  а остала два члана именује Оснивач из реда 
осталих лица . 
 

Члан 6. 
 
 Скупштина општине, на основу спроведеног јавног конкурса и приједлога 
Комисије за избор именује директора и чланове Управног одбора и чланове  
Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град. 
 

Члан 7. 
 

 Комисију за избор именује Скупштина општине Нови Град. 
 У Комисију за избор именоваће се лица која имају професионално знање на 
истом или вишем нивоу од нивоа за који се спроводи поступак избора , те лица која 
су упозната са одредбама Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске.  
 Комисију за избор чини 5 чланова , од којих су два  лица запослена у ЈУ 
Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град.  
 

Члан 8. 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-103/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
85/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), члана 
33.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град, број 
11/05) , члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Сл.гласник 
општине Нови Град'' број 18/05) и члана 3.4. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума 
за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је 
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 10/05) ,   Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној дана  
26.04.2006. године донијела 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  9. 
     
 
 

 

 
 

О Д Л У К У 
 

о расписивању конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора и 
чланова Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град 

 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора 
и чланова Надзорног одбора  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање чланова 
Управног одбора и чланова Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' 
Нови Град прописани су Одлуком Скупштине општине о утврђивању Критеријума 
за избор и именовања директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног 
одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање  чланова Управног одбора и чланова 
Надзорног одбора  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град су: 

- да су држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да су старији од 18 година, 
- да нису отпуштени из државне службе по основу дисциплинске мјере на 

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да нису под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да нису осуђивани за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидати не могу обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 
средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  10. 
     
 
 

 

- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Надзорног одбора су: 
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- посједовање стручних и професионалних знања за обављање послова 
надзора, 

- познавање садржаја и начина рада надзорног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
Члан 4. 

 
 Управни одбор  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град има 
предсједника и 4 члана. 
 Два   члана Управног одбора именује Оснивач из реда радника запослених у    
ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град, а три  именује из реда осталих лица . 
 

Члан 5. 
 

      Надзорни одбор ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град има 
предсједника и 2 члана. 
 Један члан Надзорног одбора се именује из реда радника запослених у ЈУ 
Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град  , а остала два члана именује Оснивач из 
реда осталих лица. 

Члан 6. 
 

 Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од 
дана расписивања јавног конкурса. 
 Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора и чланова 
Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град објавиће се у 
''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Глас Српске''. 
 

Члан 7. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима који су ушли у ужи избор, утврђивање ранг 
листе, те предлагање кандидата за именовање, у складу са утврђеним 
критеријумима , извршиће Комисија за избор коју именује Скупштина општине 
Нови Град. 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  11. 
     
 
 

 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-103/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
86/ 
 
 На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Сл.гласник РС'' број 41/03), члана 33.Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град, број 11/05) ,  члана  115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Сл.гласник општине Нови Град'' 
број 18/05) и члана 3.4. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и 
именовања органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  
Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
10/05) ,   Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној дана  26.04.2006. 
године донијела 
 

О Д Л У К У 
 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора  
ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град  

 
Члан 1. 

 
 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ Дјечији 
вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град . 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора ЈУ 
Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град прописани су Одлуком Скупштине 
општине о утврђивању критеријума за избор и именовање директора, чланова 
Управног и чланова Надзорног одбора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови 
Град. 
 Општи услови за избор и именовање директора  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица 
Маја'' Нови Град су: 

- да је држављанин Републике Српске, односно БиХ, 
- да је  старији од 18 година, 

 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  12. 
     
 
 

 

 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на 

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није  осуђиван за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање директора су: 

- да  има високу или вишу стручну спрему просвјетно-педагошког ,  
      психолошког, социолошког, социјалног или здравственог смјера,  
- да има  најмање 3 године успјешног радног искуства у васпитно-

образовном раду  , 
- положен стручни испит за рад у васпитно-образовним установама, 
- да не постоје законске сметње за именовање, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и потигнути резултати на ранијим пословима 
                                        

Члан 4. 
 

 Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од 
дана расписивања јавног конкурса. 
 Јавни конкурс за избор и именовање директора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица 
Маја'' Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске  '' и 
дневном листу '' Глас Српске''. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима који су ушли у ужи избор, утврђивање ранг 
листе, те предлагање кандидата за именовање, у складу са утврђеним 
критеријумима , извршиће Комисија за избор коју именује Скупштина општине 
Нови Град. 
 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  13. 
     
 
 

 

 
Члан 6. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-103/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                 
87/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број  18/05) , Скупштина општине Нови 
Град, на  сједници  одржаној   26.04.2006. године, донијела је      
  
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор органа управљања Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''   
Нови Град 

 
 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора  Јавне установе 
Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град  у саставу: 
 

1) Анђела Ћулибрк, предсједник, 
2) Рајко Колунџија , члан, 
3) Душко Радишић  , члан, 
4) Вера Бурсаћ , члан и  
5) Жељка Ивановић , члан 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор органа  

управљања ЈУ Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град је да у складу са 
одредбама чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03), размотри пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу са ужим избором 
кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  14. 
     
 
 

 

кандидатима и након тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и 
именовање Скупштини општине Нови Град на разматрање. 

3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  
''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-106/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
88/ 

 
На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Надзорног одбора  Центра за социјални рад Нови Град 

 
 

I 
 

 Разрјешавају се дужности чланови  Надзорног  одбора Центра за социјални 
рад  Нови Град и то : 

 
1) Перо Пађен , предсједник, 
2) Дане Зорић , члан и 
3) Зинета Мустић , члан  
  

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-82/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  15. 
     
 
 

 

89/                            
На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 4. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  Надзорног одбора   

Центра за социјални рад  Нови Град 
 
 

I 
 

 У Надзорни одбор   Центра за социјални рад  Нови Град , на период од 2 
(два) мјесеца именују се: 

 
1) Гордан Дробац, предсједник, 
2) Самир Порчић , члан, 
3) Радмила Гњатовић , члан. 

 
   

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-83/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
90/ 
  

На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  16. 
     
 
 

 

 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу Управног одбора Центра за социјални рад  Нови Град 

 
 

I 
 

 Разрјешавају се дужности чланови Управног одбора Центра за социјални 
рад Нови Град  и то: 
 

1) Љубан Вујасин , предсједник, 
2) Мирко Сантрач , члан, 
3) Сања Радаковић , члан, 
4) Бранка Маринчић , члан, 
5) Милена Брајковић, члан 

  
II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-80/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
91/ 
 

На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 4. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  Управног одбора  

Центра за социјални рад  Нови Град 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  17. 
     
 
 

 

I 
 

 У Управни одбор  Центра за социјални рад Нови Град , на период од 2 (два) 
мјесеца именују се: 
 

1) Милан Вујиновић  предсједник, 
2) Раде Ђурашиновић , члан, 
3) Славица Бједов  , члан, 
4) Бранка Маринчић , члан, 
5) Милена Брајковић , члан.  

 
   

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-81/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
92/ 

 
На основу члана 18. Закона о јавним службама (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  

 

О Д Л У К У  
о разрјешењу директора Центра за социјални рад  Нови Град 

 
 

I 
 

 Раде Гаћеша, ВШС из Чађавице Доње  -  Новог Града разрјешава се 
дужности директора Центра за социјални рад  Нови Град. 
 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  18. 
     
 
 

 

 
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-78/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
93/                  

На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) и 
члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној дана 26.04.2006. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању вршиоца дужности  директора  

Центра за социјални рад  Нови Град 
 
 

I 
 

 Драган Новаковић, дипл.ецц.   из Новог Града  именује се  за вршиоца  
дужности директора Центра за социјални рад  Нови Град, на период од  2 (два) 
мјесеца.  
 
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-79/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  19. 
     
 
 

 

94/  
 

На основу члана 6. а у вези са чланом 7. став 6. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 41/03), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05) , члана 115. Пословника  Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05) и члана 
3.4. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања 
у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 10/05) ,   Скупштина општине Нови 
Град је на сједници одржаној дана  26.04.2006.године донијела  
 

О Д Л У К У  
 

о утврђивању критеријума за избор и именовање директора, чланова 
Управног одбора и чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад   

Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђују се услови и критеријуми за избор и именовање 
директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора Центра за 
социјални рад Нови Град. 
 Под критеријумима за именовање из претходног става сматрају се степен 
образовања, стручно звање, радно искуство као и други услови утврђени овом 
Одлуком. 

Члан 2. 
 

 Кандидати за функције из члана 1. ове Одлуке поред општих услова 
прописаних законом, морају испуњавати посебне услове, односно критеријуме. 
 Општи услови за избор и именовање директора, чланова Управног одбора и 
чланова Надзорног одбора  Центра за социјални рад Нови Град  су: 
 -     да су држављани Републике Српске,  односно БиХ, 

- да су старији од 18 година, 
- да нису отпуштени из државне службе по основу дисциплинске мјере на 

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да нису под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да нису осуђивани за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидати не могу обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  20. 
     
 
 

 

владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
2. Посебни критеријуми за избор и именовања директора су: 
 
- да  има високу стручну спрему ( факултет политичких наука-смјер 

социјални рад и социјална политика, филозофски факултет-група 
педагогију, психологију, социологију, дефектолошки факултет , правни 
или економски факултет или вишу стручну спрему ( друштвеног, 
правног , филозофског или економског смјера),  

- да има  најмање 5 године успјешног радног искуства , 
- да не постоје законске сметње за именовање, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности 
- успјешност и потигнути резултати на ранијим пословима. 
 
2. Критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора: 
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- познавање садржаја и начина рада Управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 
 
3. Критеријуми за избор и именовање чланова Надзорног одбора: 
-  висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- посједовање стручних и професионалних знања за обављање послова 
надзора, 

- познавање садржаја и начина рада Надзорног одбора 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
Члан 4. 

 
 Управни одбор Центра за социјални рад Нови Град има предсједника и  4 
члана . Два   члана Управног одбора  именује Оснивач из  реда радника запослених 
у  Центра за социјални рад  Нови Град , а три  члана именује из реда осталих лица . 
 

Члан 5. 
 
     Надзорни одбор Центра за социјални рад Нови Град има предсједника и 2 
члана.  



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  21. 
     
 
 

 

Један члан Надзорног одбора се именује из реда запослених у Центру за 
социјални рад Нови Град,  а остала два члана именује Оснивач из реда осталих 
лица . 

 
Члан 6. 

 
 Скупштина општине, на основу спроведеног јавног конкурса и приједлога 
Комисије за избор именује директора и чланове Управног одбора и чланове  
Надзорног одбора Центра за социјални рад Нови Град. 
 
 

Члан 7. 
 

 Комисију за избор именује Скупштина општине Нови Град. 
 У Комисију за избор именоваће се лица која имају професионално знање на 
истом или вишем нивоу од нивоа за који се спроводи поступак избора , те лица која 
су упозната са одредбама Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске.  
 Комисију за избор чини 5 чланова , од којих су два  лица запослена у Центру 
за социјални рад Нови Град.  
 

Члан 8. 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-104/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
95/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени  гласник Републике Српске '' број 41/03), 
члана 33.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град, 
број 11/05),  члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05) и члана 3.4. и 6. Одлуке о утврђивању 
критеријума за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама 
чији је оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 10/05) ,   Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној 
дана  26.04.2006.године донијела 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  22. 
     
 
 

 

 
О Д Л У К У 

 
о расписивању конкурса за избор и именовање чланова Управног одбора и 

чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад Нови Град 
 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора 
и чланова Надзорног одбора  Центра за социјални рад  Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање чланова 
Управног одбора и чланова Надзорног одбора  Центра за социјални рад  Нови Град 
прописани су Одлуком Скупштине општине о утврђивању Критеријума за избор и 
именовања директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора 
Центра за социјални рад  Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање  чланова Управног одбора и чланова 
Надзорног одбора  Центра за социјални рад Нови Град су: 

- да су држављани Републике Српске,  односно БиХ, 
- да су старији од 18 година, 
- да нису отпуштени из државне службе по основу дисциплинске мјере на 

било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да нису под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да нису осуђивани за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидати не могу обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Управног одбора:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 
средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  23. 
     
 
 

 

 
Посебни критеријуми за избор и именовање чланова Надзорног одбора су: 
- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС), или 

средња стручна спрема (ССС) само код канидидата из реда запослених 
уколико немају кандидате са ВСС и ВШС, 

- посједовање стручних и професионалних знања за обављање послова 
надзора, 

- познавање садржаја и начина рада надзорног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
Члан 4. 

 
 Управни одбор  Центра за социјални рад  Нови Град има предсједника и 4 
члана. 
 Два   члана Управног одбора именује Оснивач из реда радника запослених у    
Центру за социјални рад  Нови Град, а три  именује из реда осталих лица . 
 

Члан 5. 
 

      Надзорни одбор  Центра за социјални рад  Нови Град има предсједника и 2 
члана. 
 Један члан Надзорног одбора се именује из реда радника запослених у 
Центру за социјални рад  Нови Град  , а остала два члана именује Оснивач из реда 
осталих лица. 

Члан 6. 
 

 Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од 
дана расписивања јавног конкурса. 
 Јавни конкурс за избор и именовање чланова Управног одбора и чланова 
Надзорног одбора  Центра за социјални рад  Нови Град објавиће се у ''Службеном 
гласнику Републике Српске '' и дневном листу '' Глас Српске''. 
 
 

Члан 7. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима који су ушли у ужи избор, утврђивање ранг 
листе, те предлагање кандидата за именовање, у складу са утврђеним 
критеријумима , извршиће Комисија за избор коју именује Скупштина општине 
Нови Град. 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  24. 
     
 
 

 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-104/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
96/ 
 
 На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), члана 
33.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град, број 
11/05) , члана  115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Сл.гласник 
општине Нови Град'' број 18/05) и члана 3.4. и 6. Одлуке о утврђивању критеријума 
за избор и именовања органа управљања у предузећима и установама чији је 
оснивач  Скупштина општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 10/05) ,   Скупштина општине Нови Град је на сједници одржаној дана  
26.04.2006. године донијела 
 
 

О Д Л У К У 
 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање директора  
Центра за социјални рад Нови Град 

 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање директора Центра за 
социјални рад  Нови Град . 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање директора 
Центра за социјални рад  Нови Град прописани су Одлуком Скупштине општине о 
утврђивању критеријума за избор и именовање директора, чланова Управног и 
чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад  Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање директора  Центра за социјални рад  
Нови Град су: 

- да је држављанин Републике Српске, односно БиХ, 
- да је  старији од 18 година, 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  25. 
     
 
 

 

- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на 
било ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три 
године прије објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није  осуђиван за кривично дјело које их чини неподобним за 
обављање функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају 
који доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу 
интереса у институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3.  

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање директора су: 

- да  има високу стручну спрему ( факултет политичких наука-смјер 
социјални рад и социјална политика, филозофски факултет-група 
педагогију, психологију, социологију, дефектолошки факултет , правни 
или економски факултет или вишу стручну спрему ( друштвеног, 
правног , филозофског или економског смјера),  

- да има  најмање 5 године успјешног радног искуства , 
- да не постоје законске сметње за именовање, 
- посједовање стручних, организационих и руководних способности, 
- успјешност и потигнути резултати на ранијим пословима 
                                        

Члан 4. 
 

 Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од 
дана расписивања јавног конкурса. 
 Јавни конкурс за избор и именовање директора  Центра за социјални рад  
Нови Град објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске  '' и дневном 
листу '' Глас Српске''. 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима који су ушли у ужи избор, утврђивање ранг 
листе, те предлагање кандидата за именовање, у складу са утврђеним 
критеријумима , извршиће Комисија за избор коју именује Скупштина општине 
Нови Град. 
 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  26. 
     
 
 

 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-104/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
97/  
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '' број 
41/03) , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника о раду Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број  18/05) , Скупштина општине Нови 
Град, на  сједници  одржаној   26.04.2006. године, донијела је      
  
 

О Д Л У К У  
о именовању чланова Комисије за спровођење јавног конкурса за  

избор органа управљања Центра за социјални рад   Нови Град 
 
 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање 
директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора Центра за 
социјални рад  Нови Град, у саставу: 
 

1) Данко Винчић  , предсједник, 
2) Бошко Бокан , члан, 
3) Борислав Топић , члан, 
4) Мира Шурлан , члан и  
5) Жељка Адамовић , члан 

 
2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор органа  

управљања Центра за социјални рад  Нови Град је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), размотри 
пријаве доспјеле на конкурс, сачини листу са ужим избором кандидата који 
испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе са кандидатима и након 
тога предложи ранг листу кандидата Комисији за избор и именовање Скупштини 
општине Нови Град на разматрање. 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  27. 
     
 
 

 

3. Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  
''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-107/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
98/  
 

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној  дана   
26.04.2006. године донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
о  разрјешењу предсједника  Одбора за прописе  

 
 
I 

 
Мирјана Вујановић, дипл. правник, одборник у Скупштини општине , 

разрјешава  се дужности предсједника  Одбора за прописе  Скупштине општине 
Нови Град, на лични захтјев.  
 

II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-63/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  28. 
     
 
 

 

99/ 
   

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној  дана   
26.04.2006. године донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
 именовању предсједника Одбора за прописе  

 
I 

 
 

 За предсједника Одбора  за прописе  Скупштине општине Нови Град  
именује се  др Драго Тодић , одборник у Скупштини општине.  
 
 

 II  
 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-111/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
100/ 
   

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној  дана   
26.04.2006. године донијела је  

О Д Л У К У  
 

о  разрјешењу члана Одбора за буџет и финансије  
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  29. 
     
 
 

 

 
I 

 
Милијана Дакић , дипл.ецц.   разрјешава се дужности члана Одбора за 

буџет и финансије  Скупштине општине Нови Град, на лични захтјев.  
 

II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , a  објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-64/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
101/ 
 

На основу   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник 
Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  члана 33 .  Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град ("Службени гласник општине Нови 
Град" број  18/05), Скупштина општине Нови Град, на сједници одржаној  дана   
26.04.2006. године донијела је  

 
О Д Л У К У  

о  именовању члана Одбора за буџет и финансије   
I 

 
 За члана  Одбора  за  буџет и финансије  Скупштине општине Нови Град  

именује се  Гордана Плавшић, ецц.  из Новог Града  .  
 

II  
 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења , a  објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-112/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  30. 
     
 
 

 

102/ 
 
 

На основу приједлога Начелника Општине Нови Град, Скупштина општине 
 Нови Град, на сједници одржаној, 26.04.2006. године усвојила је 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
о подстицајима у пољопривредној производњи 
на подручју Општине Нови Град у 2006.години 

 
 

Члан 1. 
 

Овим правилником се прописују општи услови о подстицајима у 
 пољопривредној производњи, поступци за њихово остваривање, потребна 
документација, као и висина подстицаја. 

 
 

1. ОПШТИ УСЛОВИ 
 

Члан 2. 
 
 
Право на добијање подстицајних средстава у складу са 

Правилником, остварују сва физичка и правна лица која поднесу захтјев и испуне 
критерије за производњу која је заснована и остварена на подручју општине Нови 
Град, а која имају пребивалиште у општини Нови Град. 

Одмах по заснивању производње, сваки корисник треба поднијети 
 захтјев за излазак Комисије како би утврдила да ли су испуњени услови за 
добијање подстицаја. У складу са предиђеним роковима који су одређени за сваку 
производњу, корисник треба поднијети захтјев за исплату подстицајних средстава. 

Подношење захтјева ће се вршити на ифо-пулту ( шалтер сала ), гдје 
 ће подносиоци захтјева попунити захтјев и приложити сву документацију 
предвиђену овим Правилником. 

У случајевима у којима захтјев за добијање подстицајних 
средстава није позитивно ријешен, поново поднесен захтјев неће бити разматран. 

Испуњеност критерија у сваком појединачном случају ће  
утврђивати Комисија за подстицаје именована од стране Начелника општине, 
утврђивањем чињеничног стања на терену, о чему ће се састављати записник. 

На основу састављеног записника, из којег мора бити 
видљиво да су испуњени сви услови, Начелник ће донијети закључак о исплати 
подстицајних средстава. 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  31. 
     
 
 

 

У случајевима, гдје записником Комисија утврди да није 
испуњен један или више критерија,  тај захтјев ће се одбацити закључком. 
 

Корисници средстава подстицаја имају право на кориштење ових  
средстава само у години заснивања одређене пољопривредне производње. 

Рокови за подношење захтјева су назначени за сваку производњу 
посебно. 

Исплата подстицајних средстава ће се вршити на текући рачун. 
Контролу утрошка одобрених средстава ће вршити пољопривредна 

инспекција. 
Максималан износ који може бити исплаћен по кориснику је 

5000 КМ. 
 
2. СТРУКТУРА СРЕДСТАВА ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У 

ПОЉОПРИВРЕДИ 
 
 

Члан 3. 
 

Правилник о подстицајима у пољопривреди обухвата: 
 

- Подстицаји у ратарству; 
- Подстицаји за организовану и уговорену производњу 

поврћа на отвореном; 
- Подстицаји за воћарство; 
- Подстицаји за регистроване произвођаче расада и садног 

материјала; 
- Подстицаји за заснивање пластеничке производње поврћа 

и цвијећа; 
- Подстицаји у сточарству; 
- Регрес за набавку специфичне механизације и опреме; 
- Регрес камата на пољопривредне кредите; 
- Регрес за набавку средстава за заштиту у воћарству; 
- Награђивање најуспјешнијих пољопривредних 

произвођача 
 

2.1. ПОДСТИЦАЈИ У РАТАРСТВУ 
 

Члан 4. 
 
Овај подстицај се односи на заснивање производње стрних житарица. 
Основни критериј за остваривање права на подстицајна средства је да 

 корисник заснује производњу једне врсте на најмање 1 ха површине. 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  32. 
     
 
 

 

Висина подстицаја по хектару износи 150 КМ. 
Уз захтјев за подстицаје подносиоц захтјева прилаже: 

- посједовни лист или уговор о закупу земљишта уколико 
произвођач узима земљиште под закуп; 

- декларација о квалитету и здравственој исправности 
сјемена 

- рачун о набавци 
- записник Комисије 

 
Рок за подношење захтјева је 01. децембар текуће године. 

 
 
 
2.2. ПОДСТИЦАЈИ ЗА  ПРОИЗВОДЊУ ПОВРЋА НА               

ОТВОРЕНОМ 
 

Члан 5. 
 

Односи се на производњу било које врсте поврћа, осим кромпира. 
Производња мора бити заснована на најмање 0,3 ха. 
Висина подстицаја износи 2000 КМ по хектару. 
Уз захтјев за подстицаје подносиоц захтјева прилаже: 

- посједовни лист или уговор о закупу земљишта уколико 
произвођач узима земљиште под закуп; 

- декларација о квалитету и здравственој исправности 
сјемена 

- рачун о набавци 
- записник Комисије. 
 

Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 
 

Члан 6. 
 

Право на подстицаје за уговорену производњу краставацa 
на отвореном имају физичка и правна лица која на основу уговора заснују 
производњу са организатором производње. 

Висина подстицаја за производњу краставаца износи 0,15 КМ по килограму 
за I, 0,10 за II класу, те 0,05 КМ по килограму за III класу. 
 

Уз пријаву, пољопривредни произвођач прилаже: 
- уговор о организованој производњи 
- спецификацију са уговореним количинама 
- рачун о набавци сјемена 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  33. 
     
 
 

 

- декларацију о квалитету 
- откупни листови. 

Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 
 

 
2.3. ПОДСТИЦАЈИ ЗА ВОЋАРСТВО 

 
Члан 7. 

 
Подстицаји се односе на подизање интензивних засада 

 јабучастог, коштичавог и јагодичастог воћа. 
 
 
2.3.1. ЈАБУЧАСТО И  КОШТИЧАВО  ВОЋЕ 

 
Члан 8. 

 
Критерији који морају бити испуњени су сљедећи: 

- минимална површина 0,3 хектар 
- минималан број стабала јабучастог воћа по хектару 2000 

комада, за коштичаво 1000 комада 
- да је садња извршена у складу са свим агротехничким 
     мјерама 

Висина подстицаја износи 0,5 КМ по садници. 
Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 

  
 

2.3.2. ЈАГОДИЧАСТО ВОЋЕ 
 

Члан 9. 
 

 Критерији који морају бити испуњени су сљедећи: 
- минимална површина 0,1 хектар 
- минималан број садница јагоде 30.000 по хектару (3000 

ком/дунуму),  малине 9000 по хектару ( 900/дунуму ), те 
купине 4000 по хектару  
( 400/дунуму) 

- да је садња извршена у складу са свим агротехничким 
мјерама. 

Висина подстицаја износи 1600 КМ по хектару. 
Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 

  
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  34. 
     
 
 

 

2.3.3. ВИНОВА ЛОЗА 
 

 
Члан  10. 

 
Подстицај се односи се на подизање винограда. 
Минимална површина је 0,1 ха. 
Висина подстицаја је 2000 КМ по хектару. 
Уз захтјев за подстицаје из области воћарства, потребно је 

 приложити сљедећу документацију : 
- рачун од регистрованог произвођача расада, увјерење о 
сортној чистоћи издано од стране овлаштене институције, те 
деклерацију о квалитету садног материјала издано од стране 
произвођача садног материјала и записник Комисије.  

Ако се садни материјал увози из иностранства, потребна је царинска 
  декларација, рјешење фитосанитарне инспекције, декларација о квалитету од 
стране произвођача, рачун и записник комисије. 
 
 

2.4. ПОДСТИЦАЈИ ЗА РЕГИСТРОВАНЕ ПРОИЗВОЂАЧЕ  
                       РАСАДА И САДНОГ МАТЕРИЈАЛА 

 
Члан 11. 

 
Односи се на регистровану производњу пресадница поврћа 

садница воћа. 
Критериј који мора бити испуњен је да је корисник регистрован као  

произвођач  расада и садног материјала код Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде РС. 

Висина подстицаја износи 0,01 КМ по пресадници поврћа за  
производњу на отвореном, 0,15 КМ по пресадници поврћа за производњу у 
пластеницима и 0,50 КМ по садници воћа. 

Потребна документација: 
- рјешење Министарства о регистрацији 
- доказ о набавци сјемена и садног материјала од 

регистрованог произвођача 
- увјерење о сортној чистоћи и здравственом стању сјемена 

и садног материјала 
- спецификацију проданих садница воћа по врстама и 

сортама 
- записник Комисије. 

Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  35. 
     
 
 

 

2.5. ПОДСТИЦАЈИ ЗА ЗАСНИВАЊЕ ПЛАСТЕНИЧКЕ     
ПРОИЗВОДЊЕ ПОВРЋА И ЦВИЈЕЋА ( ПОДИЗАЊЕ 
ПЛАСТЕНИКА ) 

 
Члан 12. 

 
Основни критериј је да је корисник засновао пластеничку 

производњу на минимално 100 м2 површине. 
Висина подстицаја износи 2 КМ по м2 пластеника. 
Од документације потребан је само записник Комисије. 
Рок подношења захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 

 
 
2.6. ПОДСТИЦАЈИ У СТОЧАРСТВУ 

 
Члан 13. 

 
Подстицаји у овој области се односе на регрес за осигурање  

јуница; регрес за производњу крављег и козијег млијека; регрес за тов јунади и 
свиња; регрес за набавку селекционисаних матица; регрес за набавку квалитетних 
приплодних назимица и нерастова и регрес за набавку коки носиља. 

Висина подстицаја износи: 
- регрес за осигурање јуница је 50 % вриједности осигурања 

по грлу 
- регрес за производњу крављег млијека ( 80 и више литара 

дневно) је 0,03 КМ по литри 
- регрес за производњу козијег млијека ( 30 и више литара 

дневно ) је 0,05 КМ по литри 
- регрес за тов јунади ( најмање 5 грла ) је 60 КМ по грлу, а 

за свако сљедеће грло је 30 КМ  
улазна тежина јунади је до 200 кг, а излазна је минимум 
450 кг 

- регрес за тов свиња ( најмање 30 грла ) је 10 КМ по грлу, а 
за свако сљедеће грло је 5 КМ 
улазна тежина свиња је до 30 кг , а излазна је минимум 90 
– 110 кг 

- регрес за набавку селекционисаних матица је 3 КМ по 
матици 

- регрес за набавку квалитетних приплодних назимица је 30 
КМ по назимици 

- регрес за набавку квалитетних приплодних нерастова је 50 
КМ по нерасту 

- регрес за набавку коки носиља је 0,25 КМ по кљуну 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  36. 
     
 
 

 

- подстицај за производњу једнодневних пилића - бројлера 
је 0,20 КМ по пилету. 

 
Потребна документација: 

- матични лист ( педигре ) 
- уговор о куповини 
- рачун о набавци 
- регистрација произвођача расплодног материјала 
- копија полисе осигурања 
- записник Комисије. 

Тов јунади и свиња подлијеже контроли на тај начин да се контролише у два 
 наврата, тј. улазна и излазна тежина. 

Рок за подношење захтјева за исплату је 15. децембар текуће  године. 
 
 

2.7. РЕГРЕС ЗА НАБАВКУ СПЕЦИФИЧНЕ  
          МЕХАНИЗАЦИЈЕ И ОПРЕМЕ 

 
Члан 14. 

 
Под специфичном механизацијом и опремом подразумијевају се 

 она средства која на посебан начин помажу у пољопривредној производњи. 
Висина подстицаја ће се накнадно утврдити обзиром на ограничена 

 средства одстицаја. 
Потребна документација: 

- рачун о набавци 
- записник Комисије 

Рок за подношење захтјева за исплату је 01. децембар текуће године. 
 
 

           2.8. РЕГРЕС КАМАТА НА ПОЉОПРИВРЕДНЕ КРЕДИТЕ 
 
 

Члан 15. 
 

Регрес се односи на учешће Општине у суфинансирању 
банкарских камата на кредите, а која износи 9 % . Приједлог Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде је да Влада регресира 6 % , а Општине 3 
% ових камата, на период од 1-3 године. 

За ову намјену предвиђено је око 10.000 КМ. 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  37. 
     
 
 

 

 
2.9. РЕГРЕС ЗА НАБАВКУ СРЕДСТАВА ЗА ЗАШТИТУ У 
       ВОЋАРСТВУ И  ПЛАСТЕНИЧКУ ПРОИЗВОДЊУ 

 
Члан 16. 

 
Регрес се односи на набавку фунгицида и инсектицида за веће 

 произвођаче воћа и поврћа. 
Критерији су сљедећи: 

- да се ради о воћњаку заснованом на принципима 
интензивне производње 

- да је минимална површина воћњака 0,1 ха, односно 150 м2 
за пластенике. 

Висина регреса износи 50 КМ по дунуму, односно на 150 м2  
пластеника. 

Потребна документација : 
- рачун о набавци средстава 
- записник Комисије. 

 
 

2.10. НАГРАЂИВАЊЕ НАЈУСПЈЕШНИЈИХ 
         ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОЂАЧА 

 
 

Члан 17. 
 

Награђивање ће се вршити на основу постигнутих резултата у 
 производњи житарица, воћа, поврћа, млијека и меса, односно биће награђени они 
пољопривредни произвођачи који буду најуспјешнији у укупној пољопривредној 
производњи. Остале критерије ће утврдити Комисија коју ће именовати Начелник 
општине. 
 

Висина награда :  
- I награда ..........   1000 КМ 
- II награда .........    750 КМ 
- III награда ........    500 КМ 

 
 
Пријаве се подносе у Пољопривредну савјетодавну службу. 
Рок за подношење пријава је током цијеле године, у засвисности од врсте  

производње. 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  38. 
     
 
 

 

 
Члан 18. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објаве у Службеном 

 гласнику Општине Нови Град. 
 

Број: 02-022-50/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.04.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
103/ 

  
На основу члана 40. став 1. , члана 43. и члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (''Сл. Гласник РС'' број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 48. став 1. , члана 
51. и члана 60. Статута општине Нови Град (''Сл. Гласник општине Нови Град'' број 
11/05) и члана 1. став 3. Закона о правобранилаштву Републике Српске (''Службени 
гласника Републике Српске '' број: 16/05), Начелник општине Нови Град  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
 

 О ОДРЕЂИВАЊУ ЛИЦА ЗА ЗАСТУПАЊЕ 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

 
I 

 
Одређује се Сања Лончина, дипломирани правник са положеним 

правосудним испитом, самостални стручни сарадник у Кабинету начелника 
општине Нови Град за заступника Општине Нови Град пред судовима и другим 
органима у имовинско – правним споровима општине и њених органа у споровима 
наплате за накнаде и услуге, као и у споровима из радних односа. 
 

II 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 01-052-261/06       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 04.05.2006. године    Борислав Вуковић, дипл. ецц.с.р. 
       Нови Град 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  39. 
     
 
 

 

 
104/ 
 
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 
 

О Г Л А С  
 
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове, 
Административне службе општине Нови Град   , на основу рјешења број 03/12-372-
8/06 од 16.03.2006.године , извршило је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 36. (тридесетшест)  упис оснивања 
Заједнице етажних власника  стамбенo-пословне зграде  у Сводни бб-1, са 
сљедећим подацима: 
 Заједница етажних власника стамбено-пословне зграде Сводна 1 бб, коју је 
основало  6 (шест ) оснивача. 
 Дјелатност Заједнице је обезбјеђење средстава, одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде.  
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара 
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају сустидијарно, сагласно 
Закону. 
 Заједницу заступа предсједник Скупштине Заједнице – САВАНОВИЋ 
ДРАШКО . 
 
 
Број: 03/12-372-8/06      СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 
Датум: 16.03.2006.године  

Нови Град                                Дмитрашиновић Нада, дипл.правник с.р. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  40. 
     
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

                  Страна  
1.   ОДЛУКА  о разрјешењу Надзорног одбора  ЈУ Дјечији  

       вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град.......................................   1                       
2.  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности Надзорног одбора  
     ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град .......................... 2                   
3.  ОДЛУКА о разрјешењу Управног одбора   
       ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја''  Нови Град .......................                  3                              
4.  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  Управног одбора  
      ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја''  Нови Град.........................                  3                     
5.  ОДЛУКА о разрјешењу директора  ЈУ Дјечији вртић  
      '' Пчелица Маја'' Нови Град  Нови Град ...................................                  4         
6.   ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  директора  
       ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја''  Нови Град .......................                  5 
7.   ОДЛУКА о утврђивању критеријума за избор и именовање 
      директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног 
      одбора  ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град............                  6 
8.  ОДЛУКА о расписивању конкурса за избор и именовање  
      чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора  
      ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град .........................                  8 
9.  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
      директора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град ......       11 
10. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
       конкурса за  избор органа управљања ЈУ Дјечији вртић  
       '' Пчелица Маја'' Нови Град..............................................................          13 
11. ОДЛУКА  о разрјешењу Надзорног одбора  Центра за  
      социјални рад  Нови Град.................................................................          14                       
12. ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности Надзорног одбора  
      Центра за социјални рад  Нови Град ...............................................      15                   
13.  ОДЛУКА о разрјешењу Управног одбора   
       Центра за социјални рад  Нови Град ..............................................         15                             
14.  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  Управног одбора  
      Центра за социјални рад  Нови Град................................................         16                
15. ОДЛУКА о разрјешењу директора  Центра за социјални рад   
       Нови Град  Нови Град .....................................................................          17 
16.   ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности  директора  
       Центра за социјални рад    Нови Град ...........................................          18 
17.   ОДЛУКА о утврђивању критеријума за избор и именовање 
      директора, чланова Управног одбора и чланова Надзорног 
      одбора  Центра за социјални рад  Нови Град.................................          19 



 
 

 08.05.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број: 6.     Страна  41. 
     
 
 

 

18.  ОДЛУКА о расписивању конкурса за избор и именовање  
      чланова Управног одбора и чланова Надзорног одбора  
      Центра за социјални рад  Нови Град .................................................       21 
19.  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и  
       именовање директора Центра за социјални рад Нови Град .........      24  
20. ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног 
       конкурса за  избор органа управљања  Центра за социјални  
      рад  Нови Град......................................................................................       26 
21. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Одбора за прописе .............       27 
22. ОДЛУКА о именовању предсједника Одбора за прописе ..............      28  
23. ОДЛУКА о разрјешењу члана Одбора за буџет и финансије .........      28 
24. ОДЛУКА о именовању члана Одбора за буџет и финансије ..........      29 
25. ПРАВИЛНИК о подстицајима у пољопривредној производњи 
     на подручју општине Нови Град у 2006.години .................................      30 
26. ОДЛУКА о одређивању лица за заступање општине Нови Град ....     38 
27. О Г Л А С о упису у регистар заједнице етажних власника ............     39 
 
28. С А Д Р Ж А Ј  .......................................................................................    40 
  

 
 

 
 

Ш Т  А  М  П  А :                      СТРУЧНА СЛУЖБА  
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   Н О В И     Г Р А Д  
 

                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А  
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
 
                   ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 

 


	    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                              Н О В И    Г Р А Д	
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У
	ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У

	О Д Л У К У
	Центра за социјални рад Нови Град
	О Д Л У К У 
	II

	О Г Л А С 
	С А Д Р Ж А Ј

	9.  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање
	      директора ЈУ Дјечији вртић '' Пчелица Маја'' Нови Град ......	      11
	19.  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и 
	       именовање директора Центра за социјални рад Нови Град .........	     24 
	                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А 




